АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2020 г.                                                                                № 102
 О внесении изменений в постановление от 28.05.2018г. №169

 «Об утверждении «дорожной карты» погашения
просроченной кредиторской задолженности
администрации  Спасского сельского поселения
 и муниципальных учреждений, подведомственных
Спасскому сельскому поселению»
В целях урегулирования просроченной кредиторской  задолженности,

администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в наименование Приложения и изложить в новой редакции (Прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет», вступает в силу со дня подписания.
3.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                    Р.И.Ваниев
Приложение
к постановлению администрации
Спасского сельского поселения
от 28.05.2018 г. №169

(в редакции от 14.04.2020 г. №102)
План мероприятий («Дорожная карта»)  по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности

в 2018-2022 годах
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты (целевой показатель)
	Значение целевого показателя

	1
	Составление документов, подтверждающих кредиторскую задолженность
	Ежеквартально до 01 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Муниципальные учреждения, администрации Спасского сельского поселения
	Соблюдение сроков предоставления отчетности, исполнение планов мероприятий по сокращению просроченной кредиторской задолженности
	100%

	2
	Проведение инвентаризации просроченной кредиторской задолженности
	Ежеквартально до 01 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Муниципальные учреждения, администрации Спасского сельского поселения
	Соблюдение сроков предоставления отчетности, исполнение планов мероприятий по сокращению просроченной кредиторской задолженности
	100%

	3
	Получение сведений от муниципальных учреждений и кредиторской задолженности.
	Ежеквартально до 01 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Главные распорядители
	Соблюдение сроков предоставления отчетности, исполнение планов мероприятий по сокращению просроченной кредиторской задолженности
	100%

	4
	Проведение проверки представленных подведомственными учреждениями документов на предмет обоснованности возникновения просроченной кредиторской задолженности и достоверности отражения ее в отчетности
	Ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Главные распорядители
	Выявление просроченной кредиторской задолженности, подлежащей погашению, и формирование в разрезе кредиторов, оснований возникновения задолженности, сроков образования и сумм задолженности
	100%

	5
	Подготовка предложений о мерах, направленных на снижение или ликвидацию задолженности для каждого подведомственного муниципального учреждения
	Ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Главные распорядители
	Сокращение объема просроченной кредиторской задолженности, сложившейся на начало текущего года
	100 %

	6
	Представление в финансовое управление администрации сведений о задолженности, прошедших процедуру проверки, в разрезе подведомственных муниципальных учреждений
	Ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Главные распорядители
	Соблюдение сроков предоставления отчетности, исполнение планов мероприятий по сокращению просроченной кредиторской задолженности
	100%

	7
	Обеспечение анализа просроченной кредиторской задолженности, причин ее возникновения
	Ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Старший бухгалтер
	Соблюдение сроков предоставления отчетности, исполнение планов мероприятий по сокращению просроченной кредиторской задолженности
	100%

	8
	Осуществление текущего контроля за соблюдением принятия муниципальными учреждениями обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета
	Постоянно
	Главные распорядители
	Выявление и устранение отставания в достижении значений показателя «Доля просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета поселения
	100 %

	9
	Контроль за выполнением муниципальными учреждениями мероприятий по ликвидации просроченной кредиторской задолженности
	Постоянно
	Главные распорядители
	Выявление и устранение отставания в достижении значений показателя «Доля просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета поселения
	100 %

	10
	Погашение просроченной кредиторской задолженности
	До 01 января 2023 года
	Муниципальные учреждения,

администрации Спасского сельского поселения
	Исполнение планов мероприятий по сокращению просроченной кредиторской задолженности
	100%

	11
	Проведение проверок муниципальных учреждений по вопросам принятия обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета
	Не реже 1 раза в год (по отношению к каждому муниципальному учреждению)
	Главные распорядители
	Своевременная оплата выполненных работ по муниципальным контрактам на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд, иным договорам
	100 %

	12
	Доля просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета поселения
	По итогам отчетного года
	Главные распорядители
	Отношение просроченной кредиторской задолженности на конец текущего года к кассовому исполнению по расходам бюджета поселения
	0,06